
Semanário Ocial
CRIADO D.O.M, PELA LEI Nº 219, DE 12.01.1989 - MODIFICADO S.O.M, PELA LEI Nº 329, DE 31.03.1999

ANEXO XXXII                      PERÍODO 22 A 31 DE JANEIRO DE 2021                                      Tavares - PB,  22 de JANEIRO de 2021           Nº 1189          

{Página 1}

PORTARIA Nº. 094/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

 I – Nomear ALEXSANDRO BEZERRA DA SILVA, portador do RG nº 
2.516.519 SSDS/PB e CPF nº 089.193.607-66, para o cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, símbolo CC3, 
Matrícula 909740, lotado na Secretaria de Transporte.   

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Janeiro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 21 de Janeiro de 
2021.
	

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 097/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I – Designar ADRIANO KLEBSON DE ANDRADE, Auxiliar de 
Serviços Gerais do quadro efetivo desta Prefeitura, mediante 
aprovação no Concurso Público, conforme Edital nº 001/2008, sob 
matrícula nº 51.232, portador do RG nº 3.498.178 SSDS/PB e CPF nº 
084.183.954-94, para responder pelo o cargo em comissão de 
C O O R D E N A D O R  D E  E X A M E S  C O M P L E M E N TA R E S 
CIRÚRGICOS, símbolo CC5, lotado na Secretaria de Saúde.
 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Janeiro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 22 de Janeiro de 
2021.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 098/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I – Designar MIGUEL LUIZ DA SILVA, Auxiliar de Serviços Gerais do 
quadro efetivo desta Prefeitura, mediante aprovação no Concurso 
Público, conforme Edital nº 001/97, sob matrícula nº 1166, portador do 
RG nº 2355295 SSP/PB e CPF nº 035299684-63, para responder pelo 
o cargo em comissão de ASSESSOR DE INFORMÁTICA, símbolo 
CC4, lotado na Secretaria de Saúde.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Janeiro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 22 de Janeiro de 
2021.
	

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 099/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:

I – Designar ROMUALDO PEREIRA GOMES, vigilante do quadro 
efetivo desta Prefeitura, mediante aprovação no Concurso Público, 
conforme Edital nº 001/97, sob matrícula nº 1071, portador do RG nº 
2.057.257 SSP/PB e CPF nº 023.771.224-50, para responder pelo o 
cargo em comissão de DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E 
ALMOXARIFADO, símbolo CC4, lotado na Secretaria de Saúde.
 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Janeiro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 22 de Janeiro de 
2021.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

http://tavares.pb.gov.br/jornal-oficial/p16_sectionid/76



Semanário Ocial
CRIADO D.O.M, PELA LEI Nº 219, DE 12.01.1989 - MODIFICADO S.O.M, PELA LEI Nº 329, DE 31.03.1999

ANEXO XXXII                      PERÍODO 22 A 31 DE JANEIRO DE 2021                                     Tavares - PB,  25 de JANEIRO de 2021           Nº 1189          

{Página 2}

TERMO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
	

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01/2021

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES, Estado 
da Paraíba, torna púbico, que a sessão eletrônica que tem como objeto 
a Aquisição de Combustíveis, destinados aos veículos de propriedade 
da Prefeitura, Contratados, locados, à disposição ou vinculados a 
atividade pública do Município de TAVARES – PB, designada para o dia 
26/01/2021, às 08:00 horas, fica adiada para o dia 02/02/2021, às 
09:00 hs. Qualquer informação entrar em contato com a CPL. 

Tavares – PB, 25 de janeiro de 2021.

JOÃO LOPES DE SOUSA NETO
Pregoeiro

TERMO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 02/2021

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES, Estado 
da Paraíba, torna púbico, que a sessão eletrônica que tem como objeto 
a Aquisição de insumos médicos e hospitalares, para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura de Tavares - PB, 
designada para o dia 26/01/2021, às 08:00 horas, fica adiada para o dia 
28/01/2021, às 13:00 hs. Qualquer informação entrar em contato com a 
CPL. 

Tavares – PB, 25 de janeiro de 2021.
JOÃO LOPES DE SOUSA NETO

Presidente da CPL

http://tavares.pb.gov.br/jornal-oficial/p16_sectionid/76


	Página 1
	Página 2

